
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 75, 14.10.2014

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

08.10.2014 № 685
О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации города Перми ��������������������������������������������������������������3

08.10.2014 № 686
О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную 
постановлением администрации города Перми от 16.10.2013 № 864 ��������������������������������������������������������������������������������������7

09.10.2014 № 689
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура города Перми», утвержденную постановлением 
администрации города Перми от 18.10.2013 № 878 �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������12

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Приказ начальника управления по экологии и природопользованию администрации города Перми от 07.10.2014 
№ СЭД-33-01-03-о-66 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в управлении по экологии 
и природопользованию администрации города Перми, при назначении на которые граждане обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при  
замещении которых  муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» ����������������������������������������������������������21

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение главы администрации Дзержинского района города Перми от 08.10.2014 № СЭД-01-05-252 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов»���������������23

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Перечень объектов недвижимого муниципального имущества, предназначенных для сдачи в аренду �����������������������������25

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с Порядком предоставления 
гражданам и  юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденным решением Пермской городской 
Думы от 23.10.2007 № 260, информирует о приеме заявлений о предоставлении земельных участков для целей, не 
связанных со строительством �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������25

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения Пермской городской 
Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении земельных участков для целей, не связанных 
со строительством ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������25

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:0719230:20, объекта 
капитального строительства с кадастровым номером 59:01:0719230:70 – «магазины» – в территориальной зоне 
садовых и дачных участков (Р-3) в садоводческом товариществе «Коллективный сад № 240», участок № 60 
Дзержинского района города Перми ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 26



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 75, 14.10.2014

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:3911365:44 – «антенны сотовой связи» – в 
территориальной зоне индивидуальной жилой застройки городского типа с предельной высотой разрешенного 
строительства и реконструкции объектов капитального строительства 10,5 м (Ж-4) на пересечении ул.Магнитогорской, 
ул.Козловской Мотовилихинского района города Перми ��������������������������������������������������������������������������������������������������������27

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:3911381:93 – «антенны сотовой связи» – в 
территориальной зоне индивидуальной жилой застройки городского типа с предельной высотой разрешенного 
строительства и реконструкции объектов капитального строительства 10,5 м (Ж-4) на пересечении ул.Московской, 
ул.Огородникова Мотовилихинского района города Перми ����������������������������������������������������������������������������������������������������28



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 75, 14.10.2014

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 68508�10�2014
О внесении изменений в отдельные правовые акты 

администрации города Перми

В целях приведения правовых актов администрации города Перми  в соответствие с действующим законода-
тельством 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления управлением жилищных отношений администрации 
города Перми муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 мая 2012 г. № 
40-П (в ред. от 16.01.2013 № 9, от 10.07.2014 № 462), следующие изменения:

1.1. абзац седьмой пункта 2.5 признать утратившим силу; 
1.2. пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. К Заявлению заявитель лично прилагает следующие документы:
паспорт или иные документы, удостоверяющие личность заявителя и лиц, указанных в качестве членов его 

семьи;
решение уполномоченного органа о признании гражданина малоимущим и(или) документы, подтверждающие 

принадлежность заявителя к определенной федеральным законом или законом Пермского края категории граждан, име-
ющих право на получение жилых помещений, предоставляемых по договору социального найма;

документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и лицами, ука-
занными в качестве членов его семьи (договор найма, решение о предоставлении жилого помещения, судебное решение 
о вселении и тому подобное). Данная норма не распространяется на заявителей, являющихся нанимателями муници-
пального или государственного жилищного фонда, а также на собственников жилых помещений, права на которые за-
регистрированы в установленном законом порядке в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним;

документы, подтверждающие право на внеочередное предоставление жилого помещения по договору социаль-
ного найма.»;

1.3. абзац второй пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«сведения о составе семьи заявителя, предоставленные должностным лицом, ответственным за регистрацию 

граждан Российской Федерации по месту пребывания и жительства, за 5 лет, предшествующих дате подачи заявления 
(кроме лиц, проживающих в государственном или муниципальном жилищном фонде).»;

1.4. абзац третий пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права  на которые не зарегистрированы в Еди-

ном государственном реестре прав  на недвижимое имущество и сделок с ним.»;
1.5. абзац четвертый пункта 2.6.2 признать утратившим силу;
1.6. пункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:
«2.6.3. В интересах заявителей в рамках межведомственного взаимодействия Управление запрашивает: 
выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, содержащие 

общедоступные сведения  о зарегистрированных правах на объекты недвижимого имущества; 
выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдель-

ного лица на имевшиеся (имеющиеся)  у него объекты недвижимого имущества; 
сведения о составе семьи лиц, проживающих в государственном или муниципальном жилищном фонде;
документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и лицами, ука-

занными в качестве членов его семьи, являющимися нанимателями муниципального или государственного жилищного 
фонда;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 75, 14.10.2014

страховой номер индивидуального лицевого счета заявителя и лиц, указанных в качестве членов его семьи.».
2. Внести в Административный регламент предоставления управлением жилищных отношений администрации 

города Перми муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, 
проживающим в коммунальных квартирах и состоящим на жилищном учете или имеющим право состоять на таком 
учете», утвержденный постановлением администрации города Перми 03 июля 2012 г. № 55-П (в ред. от 16.01.2013 № 9, 
от 24.01.2014 № 33, от 10.07.2014 № 462), следующие изменения:

2.1. абзац четвертый пункта 2.6 признать утратившим силу;
2.2. абзац шестой пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и лицами, ука-

занными в качестве членов его семьи (договор найма, решение о предоставлении жилого помещения, судебное решение 
о вселении и тому подобное). Данная норма не распространяется на заявителей, являющихся нанимателями муници-
пального или государственного жилищного фонда, а также на собственников жилых помещений, права на которые за-
регистрированы в установленном законом порядке в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним;»;

2.3. абзац второй пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 
«сведения о составе семьи заявителя, предоставленные должностным лицом, ответственным за регистрацию 

граждан Российской Федерации по месту пребывания и жительства, за 5 лет, предшествующих дате подачи заявления 
(кроме лиц, проживающих в государственном или муниципальном жилищном фонде);»;

2.4. абзац третий пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права  на которые не зарегистрированы в Еди-

ном государственном реестре прав  на недвижимое имущество и сделок с ним.»;
2.5. абзац четвертый пункта 2.7 признать утратившим силу;
2.6. в абзаце четвертом пункта 2.8 слова «Единый реестр муниципальной собственности города Перми» заме-

нить словами «реестр муниципального имущества города Перми».
3. Внести в Административный регламент предоставления управлением жилищных отношений администрации 

города Перми муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, 
состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации 
города Перми 03 июля 2012 г.  № 56-П (в ред. от 16.01.2013 № 9, от 24.01.2014 № 33), следующие изменения:

3.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений 

по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (да-
лее - муниципальная услуга).

1.3.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляет управление жилищных отношений администрации 
города Перми (далее - Управление).

В предоставлении муниципальной услуги участвует краевое государственное автономное учреждение «Перм-
ский краевой многофункциональный центр» (далее - МФЦ).

1.3.2. Место нахождения Управления: 614000, г.Пермь, ул.Ленина,34.
График работы Управления:
понедельник-четверг: с 09.00 часов до 18.00 часов;
пятница: с 09.00 часов до 17.00 часов;
перерыв: с 12.00 часов до 12.48 часов.
1.3.3. Место нахождения МФЦ:
филиал МФЦ «Центральный»: 614006, г.Пермь, ул.Куйбышева,9;
филиал МФЦ «Индустриальный: 614036, г.Пермь, ул.Качалова,10;
филиал МФЦ «Кировский»: 614113, г.Пермь, ул.Автозаводская,44а, ул.Ушакова,11;
филиал МФЦ «Свердловский»: 614090, г.Пермь, ул.Лодыгина,28.
График работы МФЦ:
понедельник-пятница: с 08.00 часов до 20.00 часов;
суббота: с 09.00 часов до 18.00 часов;
без перерыва на обед.
Телефон call-центра МФЦ: 8 (342) 270-11-20.
1.3.4. Информацию о предоставлении муниципальной услуги можно получить:
1.3.4.1. в Управлении:
при личном обращении;
на информационных стендах;
по телефонам;
по письменному заявлению;
по электронной почте;
1.3.4.2. в МФЦ:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 75, 14.10.2014

при личном обращении;
на информационных стендах;
по телефонам;
1.3.4.3. на официальном сайте муниципального образования город Пермь  в информационно-телекоммуникаци-

онной сети Интернет: www.gorodperm.ru;
1.3.4.4. на официальном Интернет-сайте МФЦ: www.mfc.permkrai.ru;
1.3.4.5. на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций): www.gosuslugi.ru.
1.3.5. При личном обращении консультации проводятся специалистами Управления либо МФЦ по следующим 

вопросам:
состав и содержание документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
сроки предоставления муниципальной услуги;
порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе предостав-

ления муниципальной услуги.
Должностные лица, муниципальные служащие Управления, специалисты МФЦ не вправе осуществлять кон-

сультирование заинтересованных лиц, выходящее за рамки информирования о стандартных процедурах и условиях 
оказания муниципальной услуги и влияющее прямо или косвенно на индивидуальные решения заинтересованных лиц.

Консультации осуществляются бесплатно.
1.3.6. На информационных стендах размещается следующая информация:
извлечения из нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие порядок приема заявлений, 

документов, а также постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
извлечения из текста настоящего Административного регламента (информация о сроках предоставления му-

ниципальной услуги в целом и максимальных сроках выполнения отдельных административных процедур, основания 
отказа в предоставлении муниципальной услуги, порядок информирования о ходе предоставления муниципальной ус-
луги, схема порядка предоставления муниципальной услуги, перечень документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, порядок обжалования решений, действий (бездействия) должностных лиц);

образцы оформления документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
график приема заявителей должностными лицами Управления.
1.3.7. Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется по телефону в Управлении 8 

(342) 212-86-04.
1.3.8. График приема письменных заявлений при личном обращении заявителей в Управление:

Район города Перми Адрес Телефон Часы приема
Дзержинский район ул.Ленина, д.85, каб.44 246-60-30 вторник, четверг

10.00 часов - 13.00 часов
13.48 часов - 17.00 часов

Индустриальный район ул.Мира, д.15,  каб.313 227-90-82 вторник, четверг
10.00 часов - 13.00 часов
13.48 часов - 17.00 часов

Кировский, Ленинский районы ул.Ленина, д.34, каб.301д 290-08-06 вторник, четверг
10.00 часов - 12.00 часов
12.48 часов - 17.00 часов

Мотовилихинский район ул.Уральская,  д.36, каб.115 260-41-13 вторник, четверг
10.00 часов - 13.00 часов
13.48 часов - 17.00 часов

Орджоникидзевский район ул.Щербакова,  д.24, 
каб.104

263-53-07 вторник, четверг
10.00 часов - 12.00 часов
12.48 часов - 17.00 часов

Свердловский район ул.Ленина, д.34, каб.205 217-06-57 вторник, четверг
10.00 часов - 12.00 часов
12.48 часов - 17.00 часов

1.3.9. Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги обеспечивается путем 
размещения информации  на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), официальном сайте 
муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

1.3.10. Информирование о ходе предоставления муниципальной услуги осуществляется через Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций).»;

3.2. пункты 1.4, 1.5, 1.7 признать утратившими силу;
3.3. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 75, 14.10.2014

«2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляет Управление.  В предоставлении муниципальной 
услуги участвует МФЦ.»;

3.4. абзац шестой пункта 2.5 признать утратившим силу;
3.5. абзац третий пункта 2.6.1 признать утратившим силу;
3.6. абзац четвертый пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и лицами, указан-

ными в качестве членов его семьи (договор найма, решение о предоставлении жилого помещения, судебное решение о все-
лении и тому подобное). Данная норма не распространяется на заявителей, являющихся нанимателями муниципального или 
государственного жилищного фонда, а также на собственников жилых помещений, права на которые зарегистрированы в 
установленном законом порядке в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;»;

3.7. абзац второй пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«сведения о составе семьи заявителя, предоставленные должностным лицом, ответственным за регистрацию 

граждан Российской Федерации по месту пребывания и жительства, за 5 лет, предшествующих дате подачи заявления 
(кроме лиц, проживающих в государственном или муниципальном жилищном фонде);»;

3.8. абзац третий пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права  на которые не зарегистрированы в Еди-

ном государственном реестре прав  на недвижимое имущество и сделок с ним.»;
3.9. абзац четвертый пункта 2.6.2 признать утратившим силу;
3.10. пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получе-

нии результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.».
4. Внести в Административный регламент предоставления управлением жилищных отношений администрации 

города Перми муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений в маневренном фонде», утвержденный по-
становлением администрации города Перми 03 июля 2012 г. № 57-П  (в ред. от 16.01.2013 № 9, от 24.01.2014 № 33, от 
10.07.2014 № 462), следующие изменения:

4.1. абзац третий пункта 2.6.1 признать утратившим силу;
4.2. абзац второй пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«сведения о составе семьи заявителя, предоставленные должностным лицом, ответственным за регистрацию 

граждан Российской Федерации по месту пребывания и жительства, за 5 лет, предшествующих дате подачи заявления 
(кроме лиц, проживающих в государственном или муниципальном жилищном фонде);»;

4.3. абзац третий пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права  на которые не зарегистрированы в Еди-

ном государственном реестре прав  на недвижимое имущество и сделок с ним.»;
4.4. абзац четвертый пункта 2.6.2 признать утратившим силу.
5. Внести в Административный регламент по предоставлению территориальным органом администрации го-

рода Перми муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда города Пер-
ми», утвержденный постановлением администрации города Перми 01 августа 2012 г. № 62-П (в ред. от 25.01.2013 № 30, 
от 10.07.2013 № 575, от 06.09.2013  № 735, от 24.01.2014 № 33, от 10.07.2014 № 462), следующие изменения:

5.1. абзац второй пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«документ, подтверждающий неучастие заявителя и совместно проживающих с ним граждан в приватизации 

жилых помещений. Документ представляется заявителем только в том случае, если кто-либо из участвующих  в прива-
тизации жилого помещения граждан менял место жительства в период  с 11 июля 1991 г. до момента подачи заявления 
о приватизации;»;

5.2. абзац четвертый пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«документ, подтверждающий место жительства несовершеннолетних детей заявителя и (или) совместно про-

живающих с ним граждан. Документ представляется заявителем в том случае, если несовершеннолетние дети не уча-
ствуют в приватизации жилого помещения.».

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального размещения (опубликования) на официаль-
ном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

8. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми - на-
чальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми Уханова Н.Б.

Глава администрации города Перми          Д.И.Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 75, 14.10.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 68608�10�2014
О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», 

утвержденную постановлением администрации города Перми от 16.10.2013 № 864

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 16 октября 2013 г. № 864 (в ред. от 19.03.2014  № 180, 
от 27.05.2014 № 348, от 01.09.2014 № 578).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Агеева В.Г.

Глава администрации города Перми Д.И.Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 75, 14.10.2014
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

го
ро

да
 П

ер
ми

от
 0

8.
10

.2
01

4 
№

 6
86

И
ЗМ

Е
Н

Е
Н

И
Я

 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
 п

ро
гр

ам
м

у 
«Э

ко
но

м
ич

ес
ко

е 
ра

зв
ит

ие
 г

ор
од

а 
П

ер
м

и»
, 

ут
ве

рж
де

нн
ую

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
П

ер
м

и 
от

 1
6 

ок
тя

бр
я 

20
13

 г.
 №

 8
64

1.
 В

 р
аз

де
ле

 «
П

ас
по

рт
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
» 

ст
ро

ку
 9

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

9
О

бъ
ем

ы
 и

 и
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
пр

ог
ра

мм
ы

 (п
од

пр
ог

ра
мм

ы
)  

   
   

  
20

14
 го

д
20

15
 го

д
20

16
 го

д
П

ро
гр

ам
ма

, в
се

го
 (т

ы
с.

ру
б.

): 
   

   
   

   
  

14
23

8,
9

14
99

9,
7

15
32

3,
4

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
14

18
8,

9
14

99
9,

7
15

32
3,

4
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

 (н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
 2

01
3 

го
да

)
50

,0
0,

0
0,

0
П

од
пр

ог
ра

мм
а.

 Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
бл

аг
оп

ри
ят

но
й 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ой
 с

ре
ды

39
37

,2
49

13
,3

52
15

,3
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

38
87

,2
49

13
,3

52
15

,3
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

 (н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
 2

01
3 

го
да

)
50

,0
0,

0
0,

0
П

од
пр

ог
ра

мм
а.

 Р
аз

ви
ти

е 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а

10
30

1,
7

10
08

6,
4

10
10

8,
1

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
10

30
1,

7
10

08
6,

4
10

10
8,

1

2.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 «

Э
ко

но
ми

че
ск

ое
 р

аз
ви

ти
е 

го
ро

да
 П

ер
ми

»:
2.

1.
 с

тр
ок

у 
1.

1.
1 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1�
1�

1
За

да
ча

. У
ве

ли
че

ни
е 

об
ъе

ма
 и

нв
ес

ти
ци

й 
в 

эк
он

ом
ик

у 
го

ро
да

Д
П

П
И

иП
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

38
87

,2
49

13
,3

52
15

,3
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

 (н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
 

20
13

 го
да

)
50

,0
0,

0
0,

0

2.
2.

 с
тр

ок
и 

1.
2.

1,
 «

И
то

го
 п

о 
пр

ог
ра

мм
е,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я»
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

2�
1

За
да

ча
. У

ве
ли

че
ни

е 
чи

сл
а 

су
бъ

ек
то

в 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а

Д
П

П
И

иП
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

10
30

1,
7

10
08

6,
4

10
10

8,
1

И
то

го
 п

о 
пр

ог
ра

мм
е,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

14
18

8,
9

14
99

9,
7

15
32

3,
4

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
 (н

еи
сп

ол
ьз

ов
ан

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

 2
01

3 
го

да
)

50
,0

0,
0

0,
0

3.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 1

.1
 «

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
бл

аг
оп

ри
ят

но
й 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ой
 с

ре
ды

»:
3.

1.
 с

тр
ок

и 
1.

1.
1.

1,
 «

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.1

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

1�
1�

1
Ра

зр
аб

от
ка

 и
 е

ж
ег

од
но

е 
об

но
вл

ен
ие

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ог

о 
па

сп
ор

та
 го

ро
да

 П
ер

ми
Д

П
П

И
иП

на
ли

чи
е а

кт
уа

ль
но

го
 и

нв
ес

ти
ци

-
он

но
го

 п
ас

по
рт

а г
ор

од
а П

ер
ми

да
/н

ет
да

да
да

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
П

ер
ми

10
00

,0
00

15
8,

70
0

16
9,

20
0

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.1

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
П

ер
ми

10
00

,0
00

15
8,

70
0

16
9,

20
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 75, 14.10.2014
3.

2.
 с

тр
ок

и 
1.

1.
1.

4,
 «

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.4

» 
пр

из
на

ть
 у

тр
ат

ив
ш

им
и 

си
лу

;
3.

3.
 с

тр
ок

и 
1.

1.
1.

7,
 «

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.7

» 
пр

из
на

ть
 у

тр
ат

ив
ш

им
и 

си
лу

;
3.

4.
 с

тр
ок

и 
1.

1.
1.

9,
 «

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.9

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

1�
1�

9
У

ча
ст

ие
 в

 к
он

гр
ес

са
х,

 и
нв

ес
ти

ци
он

ны
х 

вы
ст

ав
ка

х 
и 

эк
он

ом
ич

ес
ки

х 
фо

ру
ма

х,
 п

ро
во

ди
мы

х 
на

 р
ос

си
йс

ко
м 

и 
ме

ж
ду

на
ро

дн
ом

 у
ро

вн
ях

Д
П

П
И

иП
ко

ли
че

ст
во

 в
ы

ст
ав

ок
 и

 
фо

ру
мо

в,
 в

 к
от

ор
ы

х 
пр

ин
ят

о 
уч

ас
ти

е

ш
т.

0
1

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0
16

00
,8

00
17

20
,2

00

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.9

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
00

0
16

00
,8

00
17

20
,2

00

3.
5.

 с
тр

ок
и 

1.
1.

1.
14

, «
И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.1
4»

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1�
1�

1�
14

О
бс

ле
до

ва
ни

е 
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ы

х,
 к

ом
му

на
ль

но
-с

кл
ад

ск
их

 
ра

йо
но

в,
 п

ро
мы

ш
ле

нн
ы

х 
уз

ло
в 

и 
пр

ил
ег

аю
щ

их
 к

 н
им

 
те

рр
ит

ор
ий

 го
ро

да

Д
П

П
И

иП
ко

ли
че

ст
во

 о
бс

ле
до

ва
нн

ы
х 

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ы
х 

ра
йо

но
в

ед
.

9
8

8
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

21
50

,0
00

24
01

,9
00

25
74

,0
00

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.1

4
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

21
50

,0
00

24
01

,9
00

25
74

,0
00

3.
6.

 с
тр

ок
и 

«И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.1
»,

 «
И

то
го

 п
о 

по
дп

ро
гр

ам
ме

 1
.1

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.1
.1

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
38

87
,2

00
49

13
,3

00
52

15
,3

00
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

 
(н

еи
сп

ол
ьз

ов
ан

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

 2
01

3 
го

да
)

50
,0

00
0,

00
0

0,
00

0

И
то

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

ме
 1

.1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

38
87

,2
00

49
13

,3
00

52
15

,3
00

4.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 1

.2
 «

Ра
зв

ит
ие

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ст

ва
»:

4.
1.

 с
тр

ок
и 

1.
2.

1.
3,

 «
И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.1

.3
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1�
2�

1�
3

О
рг

ан
из

ац
ия

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
дл

я 
су

бъ
ек

то
в 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а 
(д

ал
ее

 –
 С

М
С

П
) и

 
фи

зи
че

ск
их

 л
иц

М
БУ

ко
ли

че
ст

во
 п

ол
уч

ат
е-

ле
й 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г

че
л.

12
06

10
78

10
78

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

27
25

,5
60

24
95

,3
50

24
95

,3
50

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.2

.1
.3

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

27
25

,5
60

24
95

,3
50

24
95

,3
50

4.
2.

 с
тр

ок
и 

1.
2.

1.
7,

 «
И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.1

.7
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1�
2�

1�
7

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ю
ри

ди
че

ск
их

, н
ал

ог
ов

ы
х 

и 
ин

ы
х 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ы
х 

ко
нс

ул
ьт

ац
ий

 С
М

С
П

Д
П

П
И

иП
от

че
т 

 
о 

пр
од

ел
ан

но
й 

ра
бо

те

ед
.

4
4

4
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
16

0,
89

0
24

0,
00

0
24

0,
00

0

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.2

.1
.7

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
П

ер
ми

16
0,

89
0

24
0,

00
0

24
0,

00
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 75, 14.10.2014
4.

3.
 с

тр
ок

и 
«И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.2
.1

»,
 «

И
то

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

ме
 1

.2
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.2

.1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

10
30

1,
70

0 
10

08
6,

40
0 

10
10

8,
10

0 
И

то
го

 п
о 

по
дп

ро
гр

ам
ме

 1
.2

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
10

30
1,

70
0

10
08

6,
40

0 
10

10
8,

10
0 

5.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Та

бл
иц

а 
по

ка
за

те
ле

й 
ко

не
чн

ог
о 

ре
зу

ль
та

та
 р

еа
ли

за
ци

и 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
» 

ст
ро

ку
:

П
ло

щ
ад

ь 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, в
ов

ле
че

нн
ы

х 
в 

хо
зя

йс
тв

ен
ны

й 
об

ор
от

га
3

15
15

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

Ко
ли

че
ст

во
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, п
ре

дл
ож

ен
ны

х 
к 

фо
рм

ир
ов

ан
ию

, п
ри

вл
ек

ат
ел

ьн
ы

х 
дл

я 
ин

ве
ст

ор
ов

ед
.

5
5

5

6.
 В

 р
аз

де
ле

 «
М

ет
од

ик
а 

ра
сч

ет
а 

по
ка

за
те

ля
 к

он
еч

но
го

 р
ез

ул
ьт

ат
а 

це
ли

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

» 
ст

ро
ку

 3
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
3

Ко
ли

че
ст

во
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, п
ре

дл
ож

ен
ны

х 
к 

фо
рм

ир
ов

ан
ию

, 
пр

ив
ле

ка
те

ль
ны

х 
дл

я 
ин

ве
ст

ор
ов

ед
.

не
ра

сч
ет

ны
й 

по
ка

за
те

ль
пр

ям
ой

 
мо

ни
то

ри
нг

Д
П

П
И

иП
еж

ег
од

но
 д

о 
1 

фе
вр

ал
я 

го
да

, с
ле

ду
ю

щ
ег

о 
за

 
от

че
тн

ы
м

7.
 В

 п
ри

ло
ж

ен
ии

 1
:

7.
1.

 в
 г

ра
фе

 1
0 

ст
ро

ки
 1

.1
.1

.1
 ц

иф
ры

 «
11

50
,0

» 
за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

10
00

,0
»;

7.
2.

 с
тр

ок
у 

1.
1.

1.
3 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1�
1�

1�
3

Ра
зр

аб
от

ка
 и

 у
тв

ер
ж

де
ни

е 
ре

гл
ам

ен
та

 Д
П

П
И

иП
 

ор
га

ни
за

ци
он

но
-к

он
су

ль
та

ти
вн

ой
 

по
дд

ер
ж

ки
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ых
 п

ро
ек

то
в,

 р
еа

ли
зу

ем
ых

 н
а 

те
р-

ри
то

ри
и 

го
ро

да
, п

о 
пр

ин
ци

пу
 ед

ин
ог

о 
ок

на

Д
П

П
И

иП
01

�0
1�

20
14

31
�1

2�
20

14
ре

гл
ам

ен
т 

Д
П

П
И

иП
ед

.
1

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
0

Д
П

П
И

иП
01

�0
4�

20
14

31
�1

2�
20

14
ал

го
ри

тм
 п

од
де

рж
ки

 
ра

зм
ещ

ен
 н

а 
са

йт
е 

Д
П

П
И

иП

да
/

не
т

да
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
0

7.
3.

 с
тр

ок
у 

1.
1.

1.
6 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.
1.

1.
6

С
оз

да
ни

е 
со

ве
та

 п
о 

ул
уч

ш
ен

ию
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

кл
им

ат
а 

пр
и 

гл
ав

е 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

Д
П

П
И

иП
01

�0
1�

20
14

31
�1

2�
20

14
по

ст
ан

ов
ле

ни
е 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 П
ер

ми
 о

 с
оз

да
ни

и 
со

ве
та

да
/н

ет
да

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
0

01
�0

7�
20

14
30

�1
2�

20
14

до
ля

 р
ас

см
от

ре
нн

ых
 за

яв
ле

ни
й 

ин
-

ве
ст

ор
ов

 н
а с

ов
ет

е о
т о

бщ
ег

о 
чи

сл
а 

об
ра

ти
вш

их
ся

 за
 р

ас
см

от
ре

ни
ем

%
10

0
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
0

7.
4.

 с
тр

ок
и 

1.
1.

1.
4,

 1
.1

.1
.7

, 1
.1

.1
.9

, 1
.1

.1
.1

2 
пр

из
на

ть
 у

тр
ат

ив
ш

им
и 

си
лу

;
7.

5.
 с

тр
ок

и 
1.

1.
1.

14
, «

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.1
»,

 «
И

то
го

 п
о 

по
дп

ро
гр

ам
ме

 1
.1

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

1�
1�

14
О

бс
ле

до
ва

ни
е 

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ы
х,

 к
ом

му
на

ль
но

-
ск

ла
дс

ки
х 

ра
йо

но
в,

 п
ро

мы
ш

ле
нн

ы
х 

уз
ло

в 
и 

пр
ил

ег
аю

щ
их

 к
 н

им
 т

ер
ри

то
ри

й 
го

ро
да

Д
П

П
И

иП
01

�0
3�

20
14

30
�1

2�
20

14
ко

ли
че

ст
во

 
об

сл
ед

ов
ан

ны
х 

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ы
х 

ра
йо

но
в

ед
.

9
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
21

50
,0

00



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 75, 14.10.2014
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.1
.1

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
П

ер
ми

38
87

,2
00

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 П

ер
ми

 
(н

еи
сп

ол
ьз

ов
ан

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

 
20

13
 го

да
)

50
,0

00

И
то

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

ме
 1

.1
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
38

87
,2

00

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 П

ер
ми

 
(н

еи
сп

ол
ьз

ов
ан

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

 
20

13
 го

да
)

50
,0

00

8.
 В

 п
ри

ло
ж

ен
ии

 2
:

8.
1.

 с
тр

ок
у 

1.
2.

1.
3 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1�
2�

1�
3

О
рг

ан
из

ац
ия

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
дл

я 
С

М
С

П
 и

 ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц

М
БУ

01
�0

1�
20

14
30

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 п

ол
уч

ат
ел

ей
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ус
лу

г
че

л.
12

06
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
27

25
,5

60

8.
2.

 с
тр

ок
у 

1.
2.

1.
7 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1�
2�

1�
7

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ю
ри

ди
че

ск
их

, н
ал

ог
ов

ы
х 

и 
ин

ы
х 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ы
х 

ко
нс

ул
ьт

ац
ий

 С
М

С
П

Д
П

П
И

иП
01

�0
1�

20
14

30
�1

2�
20

14
от

че
т 

о 
пр

од
ел

ан
но

й 
ра

бо
те

ед
.

4
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
16

0,
89

0

8.
3.

 с
тр

ок
и 

«И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.2

.1
»,

 «
И

то
го

 п
о 

по
дп

ро
гр

ам
ме

 1
.2

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.2
.1

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
П

ер
ми

10
30

1,
70

0

И
то

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

ме
 1

.2
бю

дж
ет

 го
ро

да
 

П
ер

ми
10

30
1,

70
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 75, 14.10.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 68909�10�2014
О внесении изменений в муниципальную программу  

«Культура города Перми», утвержденную постановлением  
администрации города Перми от 18.10.2013 № 878

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Культура города Перми», утвержденную 
постановлением администрации города Перми от 18 октября 2013 г. № 878 (в ред. от 12.11.2013 № 980, от 13.01.2014 № 
3,  от 06.02.2014 № 71, от 07.05.2014 № 312, от 03.06.2014 № 362, от 29.08.2014  № 572).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Грибанова А.А.

Глава администрации города Перми        Д.И.Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 75, 14.10.2014
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

  
го

ро
да

 П
ер

ми
от

 0
9.

10
.2

01
4 

№
 6

89

И
ЗМ

Е
Н

Е
Н

И
Я

  
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
 п

ро
гр

ам
м

у 
«К

ул
ьт

ур
а 

го
ро

да
 П

ер
м

и»
, у

тв
ер

ж
де

нн
ую

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
  

го
ро

да
 П

ер
м

и 
от

 1
8 

ок
тя

бр
я 

20
13

 г.
 №

 8
78

1.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 1

.1
 «

Го
ро

дс
ки

е 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
ел

ищ
ны

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я»
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 «

Ку
ль

ту
ра

 го
ро

да
 П

ер
ми

»:
1.

1.
 с

тр
ок

у 
1.

1.
1.

1 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

1�
1�

1
О

рг
ан

из
ац

ия
  

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 
го

ро
дс

ки
х 

ку
ль

ту
рн

о-
зр

ел
ищ

ны
х 

 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
 

и 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
ел

ищ
ны

х 
 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 м

ес
ту

 ж
и-

те
ль

ст
ва

Д
К

М
П

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
 и

 го
-

ст
ей

 го
ро

да
 –

 п
ос

ет
ит

ел
ей

 
го

ро
дс

ки
х 

ку
ль

ту
рн

о-
зр

е-
ли

щ
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й

че
л.

17
68

08
6

12
45

86
9

70
18

78
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

13
71

40
,0

12
02

84
,4

82
83

5,
5

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

 
со

ст
ав

е 
ре

ал
из

уе
мы

х 
пр

о-
ек

то
в

ед
.

43
6

66
8

32
1

в 
то

м 
чи

сл
е 

58
47

5,
80

2 
су

бс
ид

ии
 

на
 и

ны
е 

це
ли

в 
то

м 
чи

сл
е 

67
84

6,
0 

су
бс

ид
ии

 
на

 и
ны

е 
це

ли

в 
то

м 
чи

сл
е 

30
67

5,
0 

су
бс

ид
ии

 
на

 и
ны

е 
це

ли

ко
ли

че
ст

во
 о

пл
ач

ен
ны

х 
ус

лу
г, 

ок
аз

ан
ны

х 
в 

ра
мк

ах
 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 п
ро

ве
де

нн
ы

х 
в 

20
13

 го
ду

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

 
(н

еи
с-

по
ль

зо
-

ва
нн

ы
е 

ас
си

г-
но

ва
ни

я 
20

13
 го

да
)

44
2,

93
2

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
Д

зе
рж

ин
ск

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
да

 
П

ер
ми

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
  и

 
го

ст
ей

 го
ро

да
 –

 п
ос

ет
ит

е-
ле

й 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
ел

ищ
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 м
ес

ту
 ж

и-
те

ль
ст

ва

че
л.

19
50

0
12

00
0

24
00

0
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

12
71

,4
79

8,
0

15
96

,0

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

 
со

ст
ав

е 
ре

ал
из

уе
мы

х 
пр

о-
ек

то
в

ед
.

30
25

40



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 75, 14.10.2014
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

И
нд

ус
тр

иа
ль

но
го

 
ра

йо
на

 го
ро

да
 

П
ер

ми

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
  и

 
го

ст
ей

 го
ро

да
 –

 п
ос

ет
ит

е-
ле

й 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
ел

ищ
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 м
ес

ту
 ж

и-
те

ль
ст

ва

че
л.

15
00

0
90

00
17

60
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

91
2,

0
55

8,
0

10
91

,2

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

 
со

ст
ав

е 
ре

ал
из

уе
мы

х 
пр

о-
ек

то
в

ед
.

32
11

35

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
К

ир
ов

ск
ог

о 
ра

йо
-

на
 го

ро
да

 П
ер

ми

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
  и

 
го

ст
ей

 го
ро

да
 –

 п
ос

ет
ит

е-
ле

й 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
ел

ищ
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 м
ес

ту
 ж

и-
те

ль
ст

ва

че
л.

22
00

0
13

00
0

26
00

0
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

15
04

,8
90

7,
4

18
14

,8

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

 
со

ст
ав

е 
ре

ал
из

уе
мы

х 
пр

о-
ек

то
в

ед
.

40
25

49

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
Л

ен
ин

ск
ог

о 
ра

йо
-

на
 го

ро
да

 П
ер

ми

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
  и

 
го

ст
ей

 го
ро

да
 –

 п
ос

ет
ит

е-
ле

й 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
ел

ищ
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 м
ес

ту
 ж

и-
те

ль
ст

ва

че
л.

50
09

33
11

65
42

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

30
4,

5
20

5,
3

40
5,

6

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

 
со

ст
ав

е 
ре

ал
из

уе
мы

х 
пр

о-
ек

то
в

ед
.

9
6

12

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
М

от
ов

ил
их

ин
ск

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
да

 
П

ер
ми

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
  и

 
го

ст
ей

 го
ро

да
 –

 п
ос

ет
ит

е-
ле

й 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
ел

ищ
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 м
ес

ту
 ж

и-
те

ль
ст

ва

че
л.

30
00

0
12

80
0

27
00

0
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

20
07

,0
87

3,
0

18
41

,4

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

-
ро

пр
ия

ти
й,

 в 
то

м 
чи

сл
е в

 со
-

ст
ав

е р
еа

ли
зу

ем
ых

 п
ро

ек
то

в

ед
.

55
28

65



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 75, 14.10.2014
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

Ор
дж

он
ик

ид
зев

ск
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 П

ер
ми

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
  и

 го
ст

ей
 

го
ро

да
 –

 п
ос

ет
ит

ел
ей

 ку
ль

ту
р-

но
-зр

ел
ищ

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 м

ес
ту

 ж
ит

ел
ьс

тв
а

че
л.

10
00

0
75

00
16

10
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

10
63

,0
81

3,
0

17
45

,2

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

-
ро

пр
ия

ти
й,

 в 
то

м 
чи

сл
е в

 со
-

ст
ав

е р
еа

ли
зу

ем
ых

 п
ро

ек
то

в

ед
.

17
17

20

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
С

ве
рд

ло
вс

ко
го

 
ра

йо
на

 го
ро

да
 

П
ер

ми

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
  и

 го
ст

ей
 

го
ро

да
 –

 п
ос

ет
ит

ел
ей

 ку
ль

ту
р-

но
-зр

ел
ищ

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 м

ес
ту

 ж
ит

ел
ьс

тв
а

че
л.

15
00

0
80

00
16

00
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

10
53

,0
57

2,
8

11
45

,6

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

 
со

ст
ав

е 
ре

ал
из

уе
мы

х 
пр

о-
ек

то
в

ед
.

29
16

31

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
лк

а 
Н

ов
ы

е 
Л

яд
ы

 го
ро

да
  

П
ер

ми

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
  и

 го
ст

ей
 

го
ро

да
 –

 п
ос

ет
ит

ел
ей

 ку
ль

ту
р-

но
-зр

ел
ищ

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 м

ес
ту

 ж
ит

ел
ьс

тв
а

че
л.

40
10

33
00

70
00

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

47
1,

2
39

5,
3

83
8,

6

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

-
ро

пр
ия

ти
й,

 в 
то

м 
чи

сл
е в

 со
-

ст
ав

е р
еа

ли
зу

ем
ых

 п
ро

ек
то

в

ед
.

4
3

6

ит
ог

о 
по

П
Н

Р
ко

ли
че

ст
во

 ж
ит

ел
ей

 и
 

го
ст

ей
 го

ро
да

 –
 п

ос
ет

ит
е-

ле
й 

го
ро

дс
ки

х 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
ел

ищ
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
и 

ку
ль

ту
рн

о-
зр

ел
ищ

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 м

ес
ту

 ж
и-

те
ль

ст
ва

че
л.

18
88

60
5

13
14

78
0

84
21

20
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

14
57

26
,9

12
54

07
,2

93
31

3,
9

в 
то

м 
чи

сл
е 

58
47

5,
80

2 
су

бс
ид

ии
 

на
 и

ны
е 

це
ли

в 
то

м 
чи

сл
е 

67
84

6,
0 

су
бс

ид
ии

 
на

 и
ны

е 
це

ли

в 
то

м 
чи

сл
е 

30
67

5,
0 

су
бс

ид
ии

 
на

 и
ны

е 
це

ли

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

 
со

ст
ав

е 
ре

ал
из

уе
мы

х 
пр

о-
ек

то
в

ед
.

65
2

79
9

57
9

ко
ли

че
ст

во
 о

пл
ач

ен
ны

х 
ус

лу
г, 

ок
аз

ан
ны

х 
в 

ра
мк

ах
 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 п
ро

ве
де

нн
ы

х 
в 

20
13

 го
ду

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

 
(н

еи
с-

по
ль

зо
-

ва
нн

ы
е 

ас
си

г-
но

ва
ни

я 
20

13
 го

да
)

44
2,

93
2



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 75, 14.10.2014
1.

2.
 в

 с
тр

ок
е 

«И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.1

» 
сл

ов
а 

«в
 т

ом
 ч

ис
ле

 5
34

96
,0

 с
уб

си
ди

и 
на

 и
ны

е 
це

ли
» 

за
ме

ни
ть

 с
ло

ва
ми

 «
в 

то
м 

чи
сл

е 
58

47
5,

80
2 

су
б-

си
ди

и 
на

 и
ны

е 
це

ли
»;

1.
3.

 в
 с

тр
ок

е 
«И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.1
.1

» 
сл

ов
а 

«в
 т

ом
 ч

ис
ле

 5
34

96
,0

 с
уб

си
ди

и 
на

 и
ны

е 
це

ли
» 

за
ме

ни
ть

 с
ло

ва
ми

 «
в 

то
м 

чи
сл

е 
58

47
5,

80
2 

су
бс

ид
ии

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли
»;

1.
4.

 в
 с

тр
ок

е 
«И

то
го

 п
о 

по
дп

ро
гр

ам
ме

 1
.1

» 
сл

ов
а 

«в
 т

ом
 ч

ис
ле

 5
34

96
,0

 с
уб

си
ди

и 
на

 и
ны

е 
це

ли
» 

за
ме

ни
ть

 с
ло

ва
ми

  «
в 

то
м 

чи
сл

е 
58

47
5,

80
2 

су
бс

ид
ии

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли
».

2.
 В

 п
ри

ло
ж

ен
ии

 1
:

2.
1.

 с
тр

ок
и 

1.
1.

1.
1.

1-
1.

1.
1.

1.
20

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1�
1�

1�
1�

1
П

ра
зд

но
ва

ни
е 

на
ст

уп
ив

ш
ег

о 
Н

ов
ог

о 
го

да
Д

К
М

П
01

�0
1�

20
14

01
�0

3�
20

14
ко

ли
че

ст
во

 ж
ит

ел
ей

 и
 го

-
ст

ей
 го

ро
да

 - 
по

се
ти

те
ле

й 
го

ро
дс

ки
х 

ку
ль

ту
рн

о-
зр

е-
ли

щ
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й

че
л.

65
95

08
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

27
54

0,
4

в 
то

м 
чи

с-
ле

 2
73

40
,4

 
су

бс
ид

ии
 н

а 
ин

ы
е 

це
ли

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
  

в 
со

ст
ав

е 
ре

ал
из

уе
мы

х 
пр

о-
ек

то
в

ед
.

6

1�
1�

1�
1�

2
М

ер
оп

ри
ят

ия
, п

ос
вя

щ
ен

ны
е 

пр
аз

дн
ов

ан
ию

 н
ас

ту
па

ю
щ

е-
го

 Н
ов

ог
о 

го
да

 и
 Р

ож
де

ст
ва

 
Х

ри
ст

ов
а

Д
К

М
П

01
�1

2�
20

14
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
 и

 го
-

ст
ей

 го
ро

да
 - 

по
се

ти
те

ле
й 

го
ро

дс
ки

х 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
е-

ли
щ

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

63
19

2
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

14
40

7,
21

2

в 
то

м 
чи

сл
е 

59
93

,1
49

 
су

бс
ид

ии
 н

а 
ин

ы
е 

це
ли

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
  

в 
со

ст
ав

е 
ре

ал
из

уе
мы

х 
пр

о-
ек

то
в

ед
.

15

1�
1�

1�
1�

3
М

ер
оп

ри
ят

ия
, п

ос
вя

щ
ен

ны
е 

пр
аз

дн
ов

ан
ию

 Д
ня

 за
щ

ит
ни

ка
 

О
те

че
ст

ва
, М

еж
ду

на
ро

дн
ог

о 
ж

ен
ск

ог
о 

дн
я,

 Д
ня

 В
ес

ны
 и

 
Тр

уд
а 

и 
Д

ня
 н

ар
од

но
го

 е
ди

н-
ст

ва

Д
К

М
П

01
�0

2�
20

14
30

�1
1�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
 и

 го
-

ст
ей

 го
ро

да
 - 

по
се

ти
те

ле
й 

го
ро

дс
ки

х 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
е-

ли
щ

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

82
00

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

21
00

,0

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
  

в 
со

ст
ав

е 
ре

ал
из

уе
мы

х 
пр

о-
ек

то
в

ед
.

6

1�
1�

1�
1�

4
М

ер
оп

ри
ят

ия
, п

ос
вя

щ
ен

ны
е 

пр
аз

дн
ов

ан
ию

 6
9-

й 
го

до
вщ

ин
ы

 
П

об
ед

ы
 с

ов
ет

ск
ог

о 
на

ро
да

 в
 

В
ел

ик
ой

 О
те

че
ст

ве
нн

ой
 в

ой
не

 
19

41
-1

94
5 

го
до

в 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

по
 п

од
го

то
в-

ке
 к

 п
ра

зд
но

ва
ни

ю
 7

0-
ле

ти
я 

П
об

ед
ы

)

Д
К

М
П

01
.0

5.
20

14
30

.0
5.

20
14

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
 и

 го
-

ст
ей

 го
ро

да
 - 

по
се

ти
те

ле
й 

го
ро

дс
ки

х 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
е-

ли
щ

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

62
00

0
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

21
37

1,
39

в 
то

м 
чи

сл
е 

18
22

1,
39

 
су

бс
ид

ии
 н

а 
ин

ы
е 

це
ли

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

 
со

ст
ав

е 
ре

ал
из

уе
мы

х 
пр

о-
ек

то
в

ед
.

11



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 17№ 75, 14.10.2014
1.

1.
1.

1.
5

М
ер

оп
ри

ят
ия

, п
ос

вя
щ

ен
ны

е 
пр

аз
дн

ов
ан

ию
 Д

ня
 Р

ос
си

и 
и 

Д
ня

 го
ро

да

Д
К

М
П

01
.0

6.
20

14
30

.0
6.

20
14

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
 и

 го
-

ст
ей

 го
ро

да
 - 

по
се

ти
те

ле
й 

го
ро

дс
ки

х 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
е-

ли
щ

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

97
15

0
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

22
53

4,
51

2
в 

то
м 

чи
сл

е 
48

07
,5

42
 

су
бс

ид
ии

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли
ко

ли
че

ст
во

 п
ро

во
ди

мы
х 

ме
-

ро
пр

ия
ти

й,
 в 

то
м 

чи
сл

е в
 со

-
ст

ав
е р

еа
ли

зу
ем

ых
 п

ро
ек

то
в

ед
.

17

ко
ли

че
ст

во
 о

пл
ач

ен
ны

х 
ус

лу
г, 

ок
аз

ан
ны

х 
в 

ра
мк

ах
 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 п
ро

ве
де

нн
ы

х 
в 

20
13

 го
ду

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

 
(н

еи
с-

по
ль

зо
-

ва
нн

ы
е 

ас
си

г-
но

ва
ни

я 
20

13
 

го
да

)

44
2,

93
2

1.
1.

1.
1.

6
М

ер
оп

ри
ят

ия
, п

ос
вя

щ
ен

ны
е 

пр
аз

дн
ов

ан
ию

 п
ам

ят
ны

х 
да

т 
Ро

сс
ии

 и
 п

ро
фе

сс
ио

на
ль

ны
х 

пр
аз

дн
ик

ов

Д
К

М
П

01
�0

1�
20

14
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
 и

 го
-

ст
ей

 го
ро

да
 - 

по
се

ти
те

ле
й 

го
ро

дс
ки

х 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
е-

ли
щ

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

37
10

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

14
99

,8

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
  

в 
со

ст
ав

е 
ре

ал
из

уе
мы

х 
пр

о-
ек

то
в

ед
.

8

1�
1�

1�
1�

7
М

ер
оп

ри
ят

ия
, п

ро
во

ди
мы

е 
М

БУ
К

 «
О

бъ
ед

ин
ен

ие
 м

ун
иц

и-
па

ль
ны

х 
би

бл
ио

те
к»

Д
К

М
П

01
�0

1�
20

14
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
 и

 го
-

ст
ей

 го
ро

да
 - 

по
се

ти
те

ле
й 

го
ро

дс
ки

х 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
е-

ли
щ

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

20
50

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

78
0,

0

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

-
ро

пр
ия

ти
й,

 в 
то

м 
чи

сл
е  

в с
о-

ст
ав

е р
еа

ли
зу

ем
ых

 п
ро

ек
то

в

ед
.

57

1�
1�

1�
1�

8
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

ме
-

ро
пр

ия
ти

й,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 

по
дд

ер
ж

ку
 и

 р
аз

ви
ти

е 
тр

ад
иц

и-
он

но
го

 н
ар

од
но

го
 т

во
рч

ес
тв

а

Д
К

М
П

01
�0

3�
20

14
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
 и

 го
-

ст
ей

 го
ро

да
 - 

по
се

ти
те

ле
й 

го
ро

дс
ки

х 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
е-

ли
щ

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

37
00

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

44
9,

8

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

 
со

ст
ав

е 
ре

ал
из

уе
мы

х 
пр

о-
ек

то
в

ед
.

4



ПРАВОВЫЕ АКТЫ18 № 75, 14.10.2014
1�

1�
1�

1�
9

П
од

де
рж

ка
 к

ул
ьт

ур
ны

х 
пр

о-
ек

то
в 

тв
ор

че
ск

их
 с

ою
зо

в 
и 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
(в

 
то

м 
чи

сл
е 

пр
ое

кт
ов

 е
ж

ег
од

но
го

 
го

ро
дс

ко
го

 к
он

ку
рс

а 
со

ци
ал

ьн
о 

зн
ач

им
ы

х 
пр

ое
кт

ов
  «

Го
ро

д 
- 

эт
о 

мы
»)

Д
К

М
П

01
�0

1�
20

14
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
 и

 го
-

ст
ей

 го
ро

да
 - 

по
се

ти
те

ле
й 

го
ро

дс
ки

х 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
е-

ли
щ

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

12
75

0
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

33
00

,0

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

-
ро

пр
ия

ти
й,

 в 
то

м 
чи

сл
е  

в с
о-

ст
ав

е р
еа

ли
зу

ем
ых

 п
ро

ек
то

в

ед
.

21

1�
1�

1�
1�

10
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 р
еа

ли
за

ци
я 

пр
ое

кт
ов

 р
ег

ио
на

ль
но

го
, р

ос
-

си
йс

ко
го

 и
 м

еж
ду

на
ро

дн
ог

о 
ур

ов
не

й 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 у

ча
ст

ие
 в

 
да

нн
ы

х 
пр

ое
кт

ах
)

Д
К

М
П

01
�0

1�
20

14
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
 и

 го
-

ст
ей

 го
ро

да
 - 

по
се

ти
те

ле
й 

го
ро

дс
ки

х 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
е-

ли
щ

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

81
46

76
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

35
34

8,
95

7
в 

то
м 

чи
с-

ле
 6

30
,7

84
 

су
бс

ид
ии

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли
ко

ли
че

ст
во

 п
ро

во
ди

мы
х 

ме
-

ро
пр

ия
ти

й,
 в 

то
м 

чи
сл

е  
в с

о-
ст

ав
е р

еа
ли

зу
ем

ых
 п

ро
ек

то
в

ед
.

21
7

1�
1�

1�
1�

11
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 р
еа

ли
за

ци
я 

ку
ль

ту
рн

ы
х 

пр
ое

кт
ов

 п
о 

со
-

хр
ан

ен
ию

 и
 п

оп
ул

яр
из

ац
ии

 
ис

то
ри

че
ск

ог
о 

на
сл

ед
ия

 (в
 т

ом
 

чи
сл

е 
ре

ал
из

ац
ия

 п
ро

ек
то

в 
«З

ел
ен

ая
 л

ин
ия

»,
 «

К
ра

сн
ая

 
ли

ни
я»

, в
кл

ю
ча

я 
ре

ст
ав

ра
ци

ю
 

ук
аз

ан
ны

х 
ма

рш
ру

то
в)

Д
К

М
П

01
�0

4�
20

14
31

�1
0�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
 и

 го
-

ст
ей

 го
ро

да
 - 

по
се

ти
те

ле
й 

го
ро

дс
ки

х 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
е-

ли
щ

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

46
00

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

22
60

,0

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

-
ро

пр
ия

ти
й,

 в 
то

м 
чи

сл
е  

в с
о-

ст
ав

е р
еа

ли
зу

ем
ых

 п
ро

ек
то

в

ед
.

70

об
щ

ая
 п

ро
тя

ж
ен

но
ст

ь 
ма

рш
ру

то
в

м
90

84

1�
1�

1�
1�

12
В

ру
че

ни
е 

пр
ем

ий
 го

ро
да

 П
ер

ми
 

в 
сф

ер
е 

ку
ль

ту
ры

 и
 и

ск
ус

ст
ва

Д
К

М
П

01
.0

6.
20

14
31

�0
7�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 п

ре
ми

й 
в 

сф
ер

е 
ку

ль
ту

ры
 и

 и
ск

ус
ст

ва
ед

.
9

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

70
0,

0

1�
1�

1�
1�

13
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

ри
-

ту
ал

ов
 п

ам
ят

и
Д

К
М

П
01

�0
9�

20
14

31
�1

2�
20

14
ко

ли
че

ст
во

 ж
ит

ел
ей

 и
 го

-
ст

ей
 го

ро
да

 - 
по

се
ти

те
ле

й 
го

ро
дс

ки
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

(р
ит

уа
ло

в 
па

мя
ти

)

че
л.

40
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

10
0,

0

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

-
ро

пр
ия

ти
й,

 в 
то

м 
чи

сл
е  

в с
о-

ст
ав

е р
еа

ли
зу

ем
ых

 п
ро

ек
то

в

ед
.

2

1�
1�

1�
1�

14
П

ра
зд

но
ва

ни
е 

ю
би

ле
йн

ы
х 

да
т 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 т

во
рч

е-
ск

их
 к

ол
ле

кт
ив

ов

Д
К

М
П

01
�0

1�
20

14
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
 и

 го
-

ст
ей

 го
ро

да
 - 

по
се

ти
те

ле
й 

го
ро

дс
ки

х 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
е-

ли
щ

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

10
00

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

55
0,

0

ко
ли

че
ст

во
 п

ро
во

ди
мы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
  

в 
со

ст
ав

е 
ре

ал
из

уе
мы

х 
пр

о-
ек

то
в

ед
.

2



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 19№ 75, 14.10.2014
1.

1.
1.

1.
15

Н
аг

ра
ж

де
ни

е 
по

че
тн

ы
ми

 г
ра

-
мо

та
ми

 Д
К

М
П

 д
ея

те
ле

й 
и 

ра
бо

тн
ик

ов
 с

фе
ры

 к
ул

ьт
ур

ы
 и

 
ис

ку
сс

тв
а

Д
К

М
П

01
�0

1�
20

14
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 н

аг
ра

ж
де

нн
ы

х
че

л.
50

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

25
4,

2

1.
1.

1.
1.

16
П

ри
об

ре
те

ни
е/

 и
зг

от
ов

ле
ни

е/
ра

зм
ещ

ен
ие

 и
нф

ор
ма

ци
он

ны
х 

ма
те

ри
ал

ов
, к

ан
це

ля
рс

ки
х 

то
ва

-
ро

в,
 п

ри
об

ре
те

ни
е 

и 
вр

уч
ен

ие
 

су
ве

ни
рн

ой
 п

ро
ду

кц
ии

 и
 ц

ве
то

в 
на

 го
ро

дс
ки

х 
ме

ро
пр

ия
ти

ях

Д
К

М
П

01
�0

1�
20

14
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
 и

 го
-

ст
ей

 го
ро

да
 - 

по
лу

ча
те

ле
й 

су
ве

ни
рн

ой
 п

ро
ду

кц
ии

  и
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ы
х 

 м
ат

ер
и-

ал
ов

че
л.

25
00

0
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

19
50

,0

ко
ли

че
ст

во
 с

ув
ен

ир
ов

ш
т.

12
00

ко
ли

че
ст

во
 и

нф
ор

ма
ци

он
-

ны
х 

ма
те

ри
ал

ов
ш

т.
23

80
0

1�
1�

1�
1�

17
О

бе
сп

еч
ен

ие
 р

аб
от

ы
  И

нт
ер

не
т-

по
рт

ал
а

Д
К

М
П

01
�0

1�
20

14
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 п

ос
ещ

ен
ий

  
И

нт
ер

не
т-

по
рт

ал
а

че
л.

10
10

0
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

11
2,

19
2

ко
ли

че
ст

во
 о

бн
ов

ле
ни

й 
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ог
о 

ре
су

рс
а

ед
.

25
0

1�
1�

1�
1�

18
П

ро
ве

де
ни

е 
со

ци
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

оп
ро

са
 в

 с
фе

ре
 к

ул
ьт

ур
ы

 п
о 

ит
ог

ам
 2

01
3 

го
да

Д
К

М
П

01
�0

1�
20

14
01

�0
3�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 р

ес
по

нд
ен

то
в

че
л.

0,
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0,
0

1�
1�

1�
1�

19
Тр

ан
сп

ор
тн

ы
е 

ус
лу

ги
 в

 р
ам

ка
х 

пр
ов

ед
ен

ия
 к

ул
ьт

ур
но

-з
ре

ли
щ

-
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й

Д
К

М
П

01
�0

1�
20

14
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 ч

ас
ов

 р
аб

от
ы

 
тр

ан
сп

ор
та

ча
с.

80
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

34
9,

0

1�
1�

1�
1�

20
Уп

ла
та

 н
ал

ог
ов

, с
бо

ро
в 

и 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

Д
К

М
П

01
�0

1�
20

14
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 е

ди
ни

ц 
им

ущ
е-

ст
ва

ед
.

20
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

50
,0

2.
2.

 п
ос

ле
 с

тр
ок

и 
1.

1.
1.

1.
20

 д
оп

ол
ни

ть
 с

тр
ок

ой
 с

ле
ду

ю
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
:

1�
1�

1�
1�

20
¹

В
оз

ме
щ

ен
ие

 р
ас

хо
до

в,
 с

вя
за

н-
ны

х 
с 

ра
не

е 
ок

аз
ан

ны
ми

 у
сл

уг
а-

ми
 (р

аб
от

ам
и)

 п
ри

 п
ро

ве
де

ни
и 

го
ро

дс
ки

х 
ку

ль
ту

рн
о-

зр
ел

ищ
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й

Д
К

М
П

10
�1

0�
20

14
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 о

пл
ач

ен
ны

х 
ус

лу
г 

(р
аб

от
)

ед
.

2
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

14
82

,5
37

в 
то

м 
чи

сл
е 

14
82

,5
37

 
су

бс
ид

ии
 н

а 
ин

ы
е 

це
ли

2.
3.

 в
 с

тр
ок

е 
«И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.1
» 

сл
ов

а 
«в

 т
ом

 ч
ис

ле
 5

45
96

,0
 с

уб
си

ди
и 

на
 и

ны
е 

це
ли

» 
за

ме
ни

ть
 с

ло
ва

ми
 «

в 
то

м 
чи

сл
е 

58
47

5,
80

2 
су

б-
си

ди
и 

на
 и

ны
е 

це
ли

»;
2.

4.
 в

 с
тр

ок
е 

«И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.1
» 

сл
ов

а 
«в

 т
ом

 ч
ис

ле
 5

45
96

,0
 с

уб
си

ди
и 

на
 и

ны
е 

це
ли

» 
за

ме
ни

ть
 с

ло
ва

ми
 «

в 
то

м 
чи

сл
е 

58
47

5,
80

2 
су

бс
ид

ии
 н

а 
ин

ы
е 

це
ли

»;
2.

5.
 в

 с
тр

ок
е 

«И
то

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

ме
 1

.1
» 

сл
ов

а 
«в

 т
ом

 ч
ис

ле
 5

45
96

,0
 с

уб
си

ди
и 

на
 и

ны
е 

це
ли

» 
за

ме
ни

ть
 с

ло
ва

ми
  «

в 
то

м 
чи

сл
е 

58
47

5,
80

2 
су

бс
ид

ии
 н

а 
ин

ы
е 

це
ли

».
3.

 В
 п

ри
ло

ж
ен

ии
 7

 с
тр

ок
у 

1.
7.

1.
2.

2 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ20 № 75, 14.10.2014
1�

7�
1�

2�
2

П
од

го
то

вк
а 

до
ку

ме
нт

ац
ии

, н
ео

бх
од

и-
мо

й 
дл

я 
пр

ин
ят

ия
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
дв

иж
им

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 
мо

ну
ме

нт
ал

ьн
ог

о 
ис

ку
сс

тв
а

Д
К

М
П

01
�0

9�
20

14
31

�1
2�

20
14

ко
ли

че
ст

во
 д

ви
-

ж
им

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 
мо

ну
ме

нт
ал

ьн
ог

о 
ис

ку
сс

тв
а

ед
.

13
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

97
,5

в 
то

м 
чи

сл
е 

97
,5

 
су

бс
ид

ии
 н

а 
ин

ы
е 

це
ли



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 21№ 75, 14.10.2014

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П Р И К А З

Н АЧ А Л Ь Н И К А  У П РА ВЛ Е Н И Я  П О  Э К ОЛ О Г И И 
И  П Р И Р ОД О П ОЛ ЬЗ О ВА Н И Ю

№ СЭД-33-01-03-о-6607�10�2014

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в управлении по экологии 
и природопользованию администрации города Перми, при назначении на которые граждане обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей и при  замещении которых  муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со ст.8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих го-
сударственные должности, и иных лиц их доходам», п. 3 указа губернатора Пермского края от 03 июля 2009 г. № 27 
«Об отдельных мерах по реализации нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере противодействия 
коррупции», распоряжением администрации города Перми от 21 августа 2009 г. № 178-р «Об утверждении Перечня 
должностей муниципальной службы в администрации города Перми, при назначении на которые граждане обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в управлении по экологии и приро-
допользованию администрации города Перми, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, представ-
ляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
в порядке, предусмотренном статьей 8 Закона Пермского края от 04 мая 2008 г. № 228-ПК «О муниципальной 
службе в Пермском крае». Муниципальные служащие представляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, предусмотренном ста-
тьей 8 Закона Пермского края от 04 мая 2008 г. № 228-ПК «О муниципальной службе в Пермском крае» и статьей 
3 Закона Пермского края от 11 ноября 2013 г. № 239-ПК «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности Пермского края, лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальных об-
разованиях Пермского края, государственных гражданских служащих Пермского края, муниципальных служащих 
в Пермском крае и иных лиц их доходам».

3. Признать утратившими силу приказы начальника управления по экологии  и природопользованию админи-
страции города Перми:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ22 № 75, 14.10.2014

от 27 августа 2009 г. № 52 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в управлении по эко-
логии и природопользованию администрации города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

от 10.08.2012 № СЭД-33-01-03-о-35 «О внесении изменений в приказ от 27.08.2009 № 52 «Об утверждении 
Перечня должностей муниципальной службы в управлении по экологии и природопользованию администрации города 
Перми, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представ-
лять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

от 19.09.2012 № СЭД-33-01-03-о-41 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы 
в управлении по экологии и природопользованию администрации города Перми, при назначении на которые граждане 
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом начальника управления 
по экологии и природопользованию администрации города Перми от 27.08.2009 № 52»; 

от 27.12.2012 № СЭД-33-01-03-о-57 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы 
в управлении по экологии и природопользованию администрации города Перми, при назначении на которые граждане 
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом начальника управления 
по экологии и природопользованию администрации города Перми от 27.08.2009 № 52»; 

от 22.07.2013 № СЭД-33-01-03-о-45 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы 
в управлении по экологии и природопользованию администрации города Перми, при назначении на которые граждане 
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом начальника управления 
по экологии и природопользованию администрации города Перми от 27.08.2009 № 52».

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой ин-
формации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27 декабря 2013 г.   

5. Общему отделу управления по экологии и природопользованию администрации города Перми обеспечить 
опубликование настоящего приказа в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника общего отдела управления по экологии и при-
родопользованию администрации города Перми Додонову Ю.Н. 

       А.А. Галанова

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управления 

по экологии и природопользованию
администрации города Перми 

от 07.10.2014 № СЭД-33-01-03-о-66

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в управлении по экологии и природопользованию администрации 
города Перми, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей

1. Заместитель начальника управления – начальник отдела городской среды и природопользования.
2. Начальник отдела правового обеспечения, лесного контроля и контроля за использованием и охраной особо 

охраняемых природных территорий. 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 23№ 75, 14.10.2014

3. Начальник отдела лесов и особо охраняемых природных территорий.
4. Начальник отдела охраны зеленых насаждений.
5. Начальник общего отдела.
6. Начальник сектора бухгалтерского учета – главный бухгалтер.
7. Заместитель начальника отдела городской среды и природопользования.
8. Консультант отдела правового обеспечения, лесного контроля и контроля за использованием и охраной особо 

охраняемых природных территорий.
9. Консультант отдела охраны зеленых насаждений.
10. Консультант сектора бухгалтерского учета.
11. Консультант общего отдела.
12. Главный специалист отдела городской среды и природопользования.
13. Главный специалист отдела правового обеспечения, лесного контроля и контроля за использованием и 

охраной особо охраняемых природных территорий. 
14. Главный специалист отдела лесов и особо охраняемых природных территорий.
15. Главный специалист отдела охраны зеленых насаждений.

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА
№ СЭД-01-05-25208�10�2014

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
и незаконно размещенных движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно 
размещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 
08 ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы 29 января 2013г. № 7:

1. Утвердить прилагаемый перечень самовольно установленных и незаконно размещенных движимых 
объектов, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению (далее – объекты).

2. Отделу благоустройства администрации Дзержинского района города Перми организовать принудительный 
демонтаж и перемещение объектов с 9:00 часов 15 октября 2014 года.

3. Определить место временного хранения демонтируемых объектов по адресу: г.Пермь, ул. Буксирная, 4 б.
4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию принудительного демонтажа, перемещения 

и временного хранения объектов назначить Сеземина Никиту Александровича, начальника отдела благоустройства 
администрации Дзержинского района города Перми.

5.  Распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Общему отделу администрации Дзержинского района города Перми обеспечить опубликование настоящего 
распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации 
Дзержинского района города Перми. 

                                                                                                           И.А.Субботин



ПРАВОВЫЕ АКТЫ24 № 75, 14.10.2014

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации

Дзержинского района города Перми
от 08.10.2014 № СЭД-01-05-252

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов, 

подлежащих принудительному демонтажу и перемещению
  

№ Тип объекта Адрес размещения объекта Единица измерения, шт.
1 автоприцеп ул.Ветлужская, 113 1
2 автоприцеп ул.Голева, 13а 1
3 киоск проспект Парковый, 1 1
4 киоск проспект Парковый, 15 1
5 киоск проспект Парковый, 37б 1
6 киоск проспект Парковый, 46/1 1
7 киоск ул.Мильчакова, 23 1
8 киоск ул.Мильчакова, 37 1
9 киоск ул.Транспортная, 27 1

Итого                                                                                                                                                                      9



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 25№ 75, 14.10.2014

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Перечень объектов недвижимого муниципального имущества, 
предназначенных для сдачи в аренду

ОУ Адрес объ-
екта

Размер аренду-
емой площади

(кв. м.)

Характеристики Размер 
арендной 

платы 
(руб.)

Реквизиты 
оценочного 

отчёта

Примечания

1 2 3 4 5 6 7

МАОУ 
«Средняя 
общеобра-
зовательная 
школа № 3» 
г. Перми

г. Пермь,  
ул. Карпин-
ского, д. 86

130,5 – по-
мещения пи-
щеблока, 73,8 
- обеденный 
зал

встроенные помещения на 
поэтажном плане № 4-21 
общей площадью  204,3 
кв.м., расположенные на 1 
этаже  2-этажного кирпич-
ного здания МАОУ «СОШ 
№ 3» г.Перми. 

75 804,17

отчет  № 
14/137/а-

1 от 
24�03�2014

целевое назначение 
аренды - организа-
ция питания уча-
щихся и работни-
ков МАОУ «СОШ 
№ 3» г. Перми. 
Дополнительная 
информация раз-
мещена на сайте 
permedu.ru

Департамент земельных отношений администрации города Перми 
в соответствии с Порядком предоставления гражданам и  юридическим лицам земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, утвержденным решением Пермской городской Думы 

от 23.10.2007 № 260, информирует о приеме заявлений о предоставлении земельных участков 
для целей, не связанных со строительством 

Предполага-
емый размер 
земельного 

участка (кв.м)

Адресный ориентир земельного 
участка

Цель использования зе-
мельного участка

Вид права, на ко-
тором предостав-
ляется земельный 

участок

Срок, на который 
предоставляется 
земельный уча-

сток
Индустриальный район

1450 г.Пермь, южнее жилого дома по 
ул.Архитектора Свиязева,38 Под автостоянку Аренда 4 года 11 месяцев

В соответствии с пунктом 2.121 Порядка заявления принимаются в течение 7 дней для целей использования, 
указанных в информационном сообщении.

Департамент земельных отношений администрации города Перми 
в соответствии с п.2.9. решения Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260 
информирует о предстоящем предоставлении земельных участков для целей, 

не связанных со строительством 

Предполага-
емый размер 
земельного 

участка 
(кв.м)

Адресный ориентир 
земельного участка

Лицо, по обращению 
которого принято ре-
шение о возможности 

предоставления зе-
мельного участка

Цели использования зе-
мельного участка

Вид права, на 
котором пре-
доставляется 
земельный 

участок

Срок, на ко-
торый предо-

ставляется 
земельный 

участок
Дзержинский район

221
г.Пермь,

ул.Комиссара 
Пожарского,11б

ООО «Александр»
Для увеличения ранее 
предоставленного зе-

мельного участка
Аренда 11 месяцев



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ26 № 75, 14.10.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
59:01:0719230:20, объекта капитального 
строительства с кадастровым номером 
59:01:0719230:70 – «магазины» – в 
территориальной зоне садовых и дачных 
участков (Р-3) в садоводческом товариществе 
«Коллективный сад № 240», участок № 60 
Дзержинского района города Перми

УТВЕРЖДАЮ
Председатель  Комиссии по      
землепользованию и застройке города 
Перми
_______________А.Г.Ярославцев
« 08 »    октября  2014

Настоящее заключение подготовлено Комиссией по землепользованию и застройке города Перми по результа-
там публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка с кадастровым номером 59:01:0719230:20, объекта капитального строительства с кадастровым номером 
59:01:0719230:70 – «магазины» – в территориальной зоне садовых и дачных участков (Р-3) в садоводческом товарище-
стве «Коллективный сад № 240», участок № 60 Дзержинского района города Перми на основании заявления Ильюшенко 
Татьяны Ивановны от 28.07.2014  № СЭД-22-01-21-210.

Постановление Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы от 10.09.2014 № 139 о назначе-
нии публичных слушаний опубликовано в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления муниципального образования город Пермь»  от 16.09.2014 № 67 и размещено на официальном 
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

В адрес заинтересованных лиц территориальным оргкомитетом при администрации Дзержинского района горо-
да Перми были направлены сообщения о месте, дате и времени проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта, документация 
(экспозиция) была размещена по адресу: 614990, г.Пермь, ул.Ленина,85, администрация Дзержинского района города 
Перми.

Тема публичных слушаний и вопросы, выносимые на обсуждение, отражены в протоколе публичных слушаний.
Мероприятие в рамках публичных слушаний (далее – мероприятие) состоялось 29.09.2014 по адресу: 614067, 

г.Пермь, ул.Ветлужская,34, общественный центр Дзержинского района города Перми. 
В обсуждении принимали участие жители города Перми, сотрудники департамента градостроительства и архи-

тектуры администрации города Перми и администрации Дзержинского района города Перми.
В ходе проведения мероприятия с сообщением по предмету публичных слушаний выступила представитель 

заявителя  Зинова К.С.
Сообщение содержало информацию об использовании существующего объекта капитального строительства 

под магазин ритуальных товаров. 
В ходе мероприятия жители выразили негативное отношение к размещению магазина на указанном земельном 

участке, полагая, что предоставление разрешения приведет к расширению существующего производства памятников.
Также в ходе публичных слушаний поступило коллективное обращение  от ДНТ «Сад № 240» против измене-

ния вида разрешенного использования.  
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными право-

выми актами города Перми.
На основании вышеизложенного считать публичные слушания состоявшимися.
Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в официальном бюллетене органов местного са-

моуправления муниципального образования город Пермь и разместить на официальном сайте муниципального образо-
вания город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 27№ 75, 14.10.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 59:01:3911365:44 
– «антенны сотовой связи» – в территориальной 
зоне индивидуальной жилой застройки городского 
типа с предельной высотой разрешенного 
строительства и реконструкции объектов 
капитального строительства 10,5 м (Ж-4) на 
пересечении ул.Магнитогорской, ул.Козловской 
Мотовилихинского района города Перми

УТВЕРЖДАЮ
Председатель  Комиссии по      
землепользованию и застройке города 
Перми
_______________А.Г.Ярославцев
«  08 »  октября  2014

Настоящее заключение подготовлено комиссией по землепользованию и застройке города Перми (далее 
– комиссия) по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:3911365:44 – «антенны сотовой связи» – в 
территориальной зоне индивидуальной жилой застройки городского типа с предельной высотой разрешенного 
строительства и реконструкции объектов капитального строительства 10,5 м (Ж-4) на пересечении ул.Магнитогорской, 
ул.Козловской Мотовилихинского района города Перми на основании заявления Данилова Александра Владимировича  
от 20.08.2014 № СЭД-22-01-21-235.

Постановление Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы от 18.09.2014 № 145 о назначении 
публичных слушаний было  опубликовано в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 23.09.2014 № 69 и размещено на официальном 
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

В адрес заинтересованных лиц территориальным оргкомитетом при администрации Мотовилихинского района 
города Перми были направлены сообщения о месте, дате и времени проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта, документация 
(экспозиция) была размещена по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация Мотовилихинского района 
города Перми.

Тема публичных слушаний и вопросы, выносимые на обсуждение, отражены в протоколе публичных слушаний.
Мероприятие в рамках публичных слушаний (далее – мероприятие) состоялось 06.10.2014 года по адресу: 

614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация Мотовилихинского района города Перми, актовый зал.
В обсуждении принимали участие жители Мотовилихинского района, сотрудники департамента 

градостроительства и архитектуры администрации города Перми и администрации Мотовилихинского района города 
Перми.

В ходе проведения мероприятия с сообщением по предмету публичных слушаний выступил заявитель – Данилов 
Александр Владимирович.

Сообщение содержало информацию о размещении многофункциональной опоры связи, о  потребности развития 
на  данной территории сотовой и других видов связи, а также обеспечения скоростным доступом к Интернет, в том числе 
в стандарте 4G.

Предложений и замечаний за время проведения публичных слушаний в адрес комиссии не поступило.
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми 

актами города Перми.
На основании вышеизложенного считать публичные слушания состоявшимися.
Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в печатном средстве массовой информации 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ28 № 75, 14.10.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
59:01:3911381:93 – «антенны сотовой связи» – в 
территориальной зоне индивидуальной жилой 
застройки городского типа с предельной высотой 
разрешенного строительства и реконструкции 
объектов капитального строительства 10,5 
м (Ж-4) на пересечении ул.Московской, 
ул.Огородникова Мотовилихинского района 
города Перми

УТВЕРЖДАЮ
Председатель  Комиссии по      
землепользованию и застройке города 
Перми
_______________А.Г.Ярославцев
«  08 »  октября  2014

Настоящее заключение подготовлено комиссией по землепользованию и застройке города Перми (далее – ко-
миссия) по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:3911381:93 – «антенны сотовой связи» – в террито-
риальной зоне индивидуальной жилой застройки городского типа с предельной высотой разрешенного строительства 
и реконструкции объектов капитального строительства 10,5 м (Ж-4) на пересечении ул.Московской, ул.Огородникова 
Мотовилихинского района города Перми на основании заявления Данилова Александра Владимировича  от 20.08.2014 
№ СЭД-22-01-21-236.

Постановление Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы от 11.09.2014 № 140 о назначе-
нии публичных слушаний было  опубликовано в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 16.09.2014 № 67 и размещено на офи-
циальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

В адрес заинтересованных лиц территориальным оргкомитетом при администрации Мотовилихинского района 
города Перми были направлены сообщения о месте, дате и времени проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с материалами проекта, документация (экспози-
ция) была размещена по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация Мотовилихинского района города Перми.

Тема публичных слушаний и вопросы, выносимые на обсуждение, отражены в протоколе публичных слушаний.
Мероприятие в рамках публичных слушаний (далее – мероприятие) состоялось 02.10.2014 года по адресу: 

614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация Мотовилихинского района города Перми, актовый зал.
В обсуждении принимали участие жители Мотовилихинского района, сотрудники департамента градострои-

тельства и архитектуры администрации города Перми и администрации Мотовилихинского района города Перми.
В ходе проведения мероприятия с сообщением по предмету публичных слушаний выступил заявитель – Дани-

лов Александр Владимирович.
Сообщение содержало информацию о размещении многофункциональной опоры связи, о  потребности разви-

тия на  данной территории сотовой и других видов связи, а также обеспечения скоростным доступом к Интернет, в том 
числе в стандарте 4G.

Предложений и замечаний за время проведения публичных слушаний в адрес комиссии не поступило.
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными право-

выми актами города Перми.
На основании вышеизложенного считать публичные слушания состоявшимися.
Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в печатном средстве массовой информации 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет. 


